
 

 

Z Á P I S 

 

z 20. zasedání zastupitelstva obce Halámky konaného dne 29.6.2020 

 

 
Místo konání:  Kulturní dům Halámky 

Začátek:   18.00 hodin 

Zasedání řídil:  starosta obce p. Prokeš 

Přítomni:   Macho Stanislav, Prokeš Jan, Mikudim Josef 

                    Štěpánková Vlastimila 

Omluveni:   Trsek František 

Zapisovatel:   Štěpánková Vlastimila 

Ověřovatelé zápisu:  Štěpánková Vlastimila , Macho Stanislav 

 

Starosta obce p. Prokeš zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 

5 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Návrh programu:  1. Kontrola zápisu z předešlého zasedání 

2. Účetní závěrka za účetní období roku 2019 

3. Závěrečný účet obce za rok 2019 

4. Nákup sekačky a křovinořezu 

5. Žádost o udělení souhlasu obce se zařazením území obce do území 

působnosti MAS 

6. Studie – voda 

7. Vyjádření k projektu – povolení stavby  

DOMOV SENIORŮ - NOVOSTAVBA 

 

                                                          

Hlasování o programu jako celku:. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu 

Schváleno počtem hlasů  5:0:0. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu: Trsek František , Macho Stanislav. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. 

Schváleno počtem hlasů 5:0:0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

1. Byla provedena kontrola zápisu z předešlého zasedání.  

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schválilo kontrolu zápisu z předešlého zasedání. 

Schváleno počtem hlasů 5:0:0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

 



2. Zastupitelstvu obce byla předložena Účetní závěrka obce Halámky za účetní období roku 

2019, jejímž obsahem je: rozvaha + příloha, výkaz zisku a ztráty, zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2019, inventarizační zpráva. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Halámky za účetní období roku 2019 bez 

výhrad. 

 

Schváleno 5:0:0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno   

 

3. Zastupitelstvu obce byl předložen Závěrečný účet obce Halámky za rok 2019. 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění příjmové i výdajové části rozpočtu dle 

rozpočtové skladby a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019. Přezkoumání 

hospodaření bylo provedeno zaměstnanci oddělení přezkumu krajského úřadu v Českých 

Budějovicích.  

Zastupitelstvo obce přijímá nápravné opatření ke zjištěným nedostatkům ze zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019: 

- Závěrečný účet za rok 2018 neobsahoval vyúčtování finančních prostředků k jiným 

subjektům – náprava bude v závěrečném účtu za rok 2019 

- Inventurní soupis účtu 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery – náprava bude 

v inventarizaci za rok 2020 

- Na profilu zadavatele nebyla zveřejněna kupní smlouva ve lhůtě do 15 dnů od 

uzavření smlouvy – bude napraveno při dalším uskutečnění nákupu  

- Chybné účtování účet 316 finanční výpomoci krátkodobé – přeúčtováno na účet 462 – 

finanční výpomoci dlouhodobé 

- Chybné účtování za prodej pozemku – bude napraveno při dalším uskutečném prodeji 

pozemku 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Halámky za rok 2019 a uzavírá se 

souhlasem s celoročním hospodařením bez výhrad a dále přijímá nápravné opatření ke 

zjištěným nedostatkům ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019: 

- Závěrečný účet za rok 2018 neobsahoval vyúčtování finančních prostředků k jiným 

subjektům – náprava bude v závěrečném účtu za rok 2019 

- Inventurní soupis účtu 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery – náprava bude 

v inventarizaci za rok 2020 

- Na profilu zadavatele nebyla zveřejněna kupní smlouva ve lhůtě do 15 dnů od 

uzavření smlouvy – bude napraveno při dalším uskutečnění nákupu  

- Chybné účtování účet 316 finanční výpomoci krátkodobé – přeúčtováno na účet 462 – 

finanční výpomoci dlouhodobé 

- Chybné účtování za prodej pozemku – bude napraveno při dalším uskutečném prodeji 

pozemku 

 

 

Schváleno 4:0:0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno   

 

 

 

 

 

 



4.  Místostarosta předložil zastupitelům cenovou nabídku na nákup sekačky a křovinořezu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou cenovou nabídku na  nákup sekačky a křovinořezu. 

 

Schváleno 4:0:0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno   

 

5. Starosta obce předložil žádost o udělení „souhlasu obce se zařazením území obce do území 

působonosti MAS“. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení území obce do území působnosti Místní akční skupiny 

Třeboňsko o.p.s. na programové období 2021-2027. 

 

Schváleno 4:0:0  

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

6. Starosta obce předložil zastupitelům návrh na zpracování studie s možností napojení obce 

Halámky na vodovod obce Dvory nad Lužnicí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na zpracování studie s možností napojení obce Halámky 

na vodovod obce Dvory nad Lužnicí. 

 

Schváleno 4:0:0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

7. Starosta obce předložil zastupitelům žádost o stanovisko ke stavbě – DOMOV SENIORU – 

NOVOSTAVBA  na pozemcích par.č. 111/2, 111/3, 128/8, 128/9 v k.ú. Halámky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce nemá námitek ke stavbě DOMOV SENIORU – NOVOSTAVBA na 

pozemcích par.č. 111/2, 111/3, 128/8 128/9 v k.ú. Halámky. 

 

Schváleno 4:0:0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

Stav účtu k 31.5.2020:    účet u ČS      Kč  31.306.658,85 

                                          účet u ČNB  Kč    2.019.541,31 

 

 

 

 

 

 

Ukončeno v 19.00 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 3.7.2020  

 

 



Ověřovatelé zápisu: 

                                 …………………………….. 

     

                                  …………………………….. 

 

Starosta: Jan Prokeš 

 

Vyvěšeno na úřední desce i elektronicky na stránkách obce.  

 

Vyvěšeno dne:                                                                       Sejmuto dne:  

 

 

 

                         
  
                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


